证券代码：603186         证券简称：华正新材        公告编号 2021-057

浙江华正新材料股份有限公司

关于向控股子公司增资的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 增资标的公司名称：浙江华正能源材料有限公司（以下简称“华正能源”）

 增资金额：浙江华正新材料股份有限公司（以下简称“公司”）拟使用自

有资金 14,000 万元向控股子公司华正能源进行增资。本次增资完成后，华正能

源注册资本由 6,000 万元人民币增加至 20,000 万元人民币，公司直接持有华正能

源的持股比例将由 73.33%增加至 92.00%。

 特别风险提示：本次增资事项面临着市场、技术、管理等各方面不确定

因素带来的风险，存在一定的投资风险，公司将加强对控股子公司华正能源的经

营管理，做好风险管理和控制。敬请投资者注意投资风险。。

一、 对外投资概述

（一）对外投资的基本情况

根据公司控股子公司华正能源的发展规划，为进一步扩大华正能源的产能规

模、提高产品的生产效能，同时优化其资本结构，公司拟使用自有资金 14,000

万元向其进行增资，主要用于建设年产 3,600 万平方米铝塑膜扩产项目。本次增

资完成后，华正能源注册资本由 6,000 万元人民币增加至 20,000 万元人民币，公

司直接持有华正能源的持股比例将由 73.33%增加至 92.00%。

（二）董事会审议情况

2021 年 5 月 27 日，公司召开第四届董事会第十四次会议和第四届监事会第

十三次会议分别审议通过了《关于向控股子公司增资的议案》，根据《上海证券

交易所股票上市规则》及《公司章程》等的相关规定，本次增资事项在董事会审

批权限范围内，无需提交公司股东大会审议。

（三）其他事项说明

本次增资事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组事项。

二、增资标的基本情况

（一）增资标的基本情况

公司名称：浙江华正能源材料有限公司

注册资本：6,000 万元人民币

注册地址：浙江省杭州市临安区青山湖街道龙跃街 88 号

企业性质：有限责任公司（外商投资企业投资）

法人代表：郭江程

经营范围：研发、生产、销售：锂离子电池薄膜、包装膜、电子功能膜材料、

柔性线路板、辅强板、覆盖膜材料。货物及技术进出口。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

与公司关系：公司控股子公司

增资方式：拟以公司自有资金进行增资

（二）本次增资前后的股权结构

单位：万元

股东

 增资前注册资本 增资后注册资本

出资额
持股比例

（%）
出资额

持股比例

（%）

浙江华正新材料股份有限公司 4,400 73.33 18,400 92.00

杭州华材投资管理合伙企业（有

限合伙）
1,600 26.67 1,600 8.00

合计 6,000 100.00 20,000 100.00

（三）华正能源最近一年一期的主要财务指标

单位：万元

财务指标
2020 年 12 月 31 日

（经审计）

2021 年 3 月 31 日

（未经审计）

资产总额 13,628.35 15,630.49

负债总额 12,554.82 14,759.75

净资产 1,073.52 870.74

财务指标
2020 年度

（经审计）

2021 年 1-3 月

（未经审计）

营业收入 1,482.71 577.83

净利润 -757.52 -202.78

华正能源 2020 年度的主要财务指标已经具备证券从业资质的中汇会计师事

务所（特殊普通合伙）审计，并出具了中汇会审[2021]3203 号审计报告。

三、本次增资目的以及对上市公司的影响

华正能源于 2017 年投资布局了锂电池软包用铝塑膜中试产线，已开发出可

应用于 3C 类、储能和动力等领域类的相关产品，部分产品已通过客户认证。随

着新能源汽车、储能等市场的快速发展，锂电池软包用铝塑膜的市场需求也进一

步提高。为进一步扩大华正能源的产能规模、提高产品的生产效能和规模优势、

提升产品市场竞争力，华正能源正在公司青山湖智能制造基地建设年产 3,600 万

平方米铝塑膜扩产项目。

本次增资将有利于华正能源有效推进年产 3,600 万平方米铝塑膜扩产项目，

并有利于优化华正能源资本结构，提升综合盈利能力，实现长期可持续发展，符

合业务发展实际需求。

本次增资事项不会导致合并报表范围发生变化，符合公司的长期发展规划，

不存在损害公司及全体股东利益的情形。

四、实施增资的风险分析

（一）市场风险

若后续公司铝塑膜产品的市场认可度及竞争力不达预期，存在市场需求存在

低于预期的风险。公司将密切跟踪行业发展趋势及市场竞争格局变化，及时制定

或调整相应措施以应对相关市场风险。

（二）技术风险

锂电池软包用铝塑膜产品生产技术和工艺发展迅速，若公司不能持续完成技

术创新、技术储备，将面临技术创新风险。公司将密切跟踪行业技术和工艺的发

展趋势，并对公司产品进行持续的技术创新。

（三）管理风险

华正能源在发展过程中可能面临运营管理、资金管理和内部控制等方面的风

险。公司将加强对华正能源的管理，不断完善和健全公司治理和经营管理机制，

稳步推进铝塑膜扩产项目的建设实施，提高资金使用效率，加强风险管控，增强

其抵御市场风险的能力。

本次增资事项面临着市场、技术、管理等各方面不确定因素带来的风险，存

在一定的投资风险，公司将加强对控股子公司华正能源的经营管理，做好风险管

理和控制。敬请投资者注意投资风险。

六、备查文件

1、浙江华正新材料股份有限公司第四届董事会第十四次会议决议。

特此公告。

浙江华正新材料股份有限公司董事会

2021 年 5 月 27 日